令和７年度第３回病院長候補者選考会議議事要旨

日 時：令和８年１月２９日（木） １０：００～１１：１５

場 所：中会議室（滋賀医科大学管理棟２階）

出席者：遠山委員、松浦委員、谷委員、漆谷委員、北川委員、稲垣委員、三木委員

欠席者：小寺委員、畑下委員

陪 席：岩瀬理事、熊木人事課長、海老井課長補佐、衣川人事係長

１．第２回病院長候補者選考会議議事要旨について

  遠山議長から、第２回滋賀医科大学医学部附属病院長候補者選考会議議事要旨に

ついて各委員に事前確認した結果、特に修正等の意見が無かったことの報告があった。

２．面接実施手順について

  事務局から面接の実施手順について説明があった。引き続き遠山議長から質疑応答

について、まず冒頭で議長から「病院経営と病院長の立場から見た大学経営」の１点

を質問し、その後に各委員から個別に質問するという進行方法について提案があり、

了承された。

３．病院長候補者の選考（面接）について

  １名の病院長候補適任者からプレゼンテーションが行われ、引き続き、面接におけ

る質疑応答が実施された。

４．病院長候補者の決定について

  １名の病院長候補適任者のプレゼンテーション及び面接における質疑応答等につ

いて、各委員の評価結果に基づき審議した結果、滋賀医科大学医学部附属病院長候補

者選考規程第４条の規定に基づき定めた病院長選考基準を満たしていると判断され

ることから、病院長候補者とすることが承認された。併せて、推薦順位を第１位とす

ることを決定した。この結果、滋賀医科大学医学部附属病院長候補者選考規程第６条

の規定に基づき学長に推薦することとなった。

なお、選考理由については、議長と事務局を中心に原案を作成し、メールにより各

委員への意見照会を行った上で最終的に公示することが確認された。

以上